
S. 1 z26 

Obsah 

Organizace školního roku 2010/2011 ............................................................................................................. 2 

Září 2010 - zahájení šk. roku 2010/2011 ......................................................................................................... 3 

Září 2010 – náhradní a opravný termín maturit .............................................................................................. 3 

Září 2010 – exkurze 4. A a 4. B ........................................................................................................................ 3 

Září 2010 – pedagogická praxe ........................................................................................................................ 3 

Září 2010 – fotografování zaměstnanců .......................................................................................................... 3 

Září 2010 – StředoškoLSký atletický pohár corny - Vyškov ............................................................................. 3 

Září 2010 – zájezd na MS v basketbalu žen ..................................................................................................... 8 

Září 2010 – ředitelské volno ............................................................................................................................ 8 

Září 2010 – adaptační kurz 1. A a 1. B ............................................................................................................. 8 

Září 2010 – Road Show .................................................................................................................................... 9 

Říjen 2010: Taneční na OA Bučovice ............................................................................................................... 9 

Říjen 2010: Valašský datel v Šenově u NJ ........................................................................................................ 9 

Říjen 2010: Testování 4. A a 4. B Vektor ......................................................................................................... 9 

Říjen 2010: Maturitní generálka MAG 2010 ................................................................................................... 9 

Říjen 2010: Středoškolské hry ve stolním tenise ............................................................................................. 9 

Říjen 2010: Projekt „Kreativně přes hranice“ na OA Bučovice ..................................................................... 10 

Listopad: Výsledky okresního kola SŠ -AŠSK Vyškov – stolní tenis ................................................................ 11 

Listopad 2010: Účast OA Bučovice  na Veletrhu vzdělávání a pracovních příležitostí .................................. 12 

Prosinec 2010: Stužkování 4. B – 26. 11. ....................................................................................................... 12 

Prosinec 2010: 4. A – 3. 12. 2010 .................................................................................................................. 13 

Prosinec 2010: Studenti OA mají za sebou první prodlouženou ................................................................... 13 

Leden 2011: Okresní kolo ve florbalu ........................................................................................................... 14 

Leden 2011: Lyžařský kurz prvních ročníků ................................................................................................... 14 

Únor 2011: Studentský ples .......................................................................................................................... 15 

Leden 2011: Soutěž MD Dal .......................................................................................................................... 15 

Únor 2011: Film: „Nicholas Winton – Síla lidskosti“ ..................................................................................... 16 

Březen 2011: Projekt EdTwin ........................................................................................................................ 17 

Březen 2011: Krajské kole ve sportovní gymnastice ..................................................................................... 17 

Duben 2011: Okresní kolo v basketbale ........................................................................................................ 18 

Březen 2011: Okresní kole ve volejbale ........................................................................................................ 19 

Duben 2011: Memoriál Karla Berky .............................................................................................................. 20 

Květen: Zájezd Benelux 2011 ........................................................................................................................ 21 

Květen 2011: Návštěva studentů OA Vídeň 10 na OA Bučovice ................................................................... 22 

Květen 2011: Zájezd do Osvětimi .................................................................................................................. 23 

Květen 2011: Rozloučení s maturanty OA Bučovice ..................................................................................... 23 

Květen 2011: Závěr projektu EdTwin ............................................................................................................ 23 

Červen 2011: Plážový volejbal ....................................................................................................................... 24 

čERVEN 2011 SPORTOVNÍ KURZ: Pokyny pro účastníky ............................................................................... 24 

Červen 2011: Zájezd do divadla .................................................................................................................... 25 

 



S. 2 z26 

 

ORGANIZACE ŠKOLNÍHO ROKU 2010/2011 

 

Datum Hodina Akce 

25. 08. 08:30 h 1. PR (pedagogická rada) 

01. 09. 08:15 h Zahájení šk. roku ve třídách 

27. 09.  volno ředitele školy z org. důvodů 

4.–6. 10. průběžně Testování Scio Vektor - 4. A, 4. B 

04. 10. 14:00 h 1. MP (operativní - měsíční porada) 

11.–13. 10. dle rozpisu MAG 2010 

27.–29. 10.  Podzimní prázdniny 

01. 11. 14:00 h 2. MP 

 9. 11. celý den Burza středních škol ve Vyškově 

15. 11. 14:00 h 2. PR 

15. 11.  poslední termín přihlášek žáků MZ 

18. 11. 15.00–16:30 h TŘÍDNÍ SCHŮZKY KRPŠ 

6. 12. 14:00 h 3. MP 

09. 12. 14:00–17:00 h DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 

22. 12. 08:00–12:00 h Třída baví školu 

23. 12.–2. 1.  Vánoční prázdniny 

03. 01.  14:00 h 4. MP 

15. 1.–21. 1.  Lyžařský výcvikový kurz 1. A, 1. B 

27. 01.  14:00 h 3. PR, 5. MP 

31. 01.  Vydání vysvědčení 

04.  02.  Pololetní prázdniny 

11. 02. 20:00 h Školní ples v Nesovicích 

28. 02. 14:00 h 6. MP 

12. 3.–20.  03.  Jarní prázdniny 

28. 03. 14:00 h 4. PR 4. A, B 

04. 04. 07:30 h 5. PR 7. MP 

07. 04. 15:00–16:30 h TŘÍDNÍ SCHŮZKY KRPŠ 

21.–25. 4.  Velikonoční prázdniny 

26.  04. 08:00 h (14 h) PŘIJÍMACÍ řízení 1. kolo - 1. termín 

27.  04. 08:00 h (14 h) PŘIJÍMACÍ řízení 1. kolo - 2. termín 

27. 04. v 07:00 h a ve 13:00 h PRAKTICKÁ MZ z OP 

02.  05. 14:00 h 8. MP 

10. 05. 14:00 h PŘIJÍMACÍ řízení 2. kolo 

11. 05. 14:00 h 6. PR 

13. 05. 08:15 h Vysvědčení 4. A, B 

16.– 20. 05.  Přípravný „svatý“ týden k MZ 

23.– 26.  05. viz rozpis státní a školní ÚSTNÍ MZ  

23.– 27. 05.  Prov. praxe 3. ročníků ve firmách 

27.  05. 14:00 h 9. MP 

30. 05.–01. 06. 14:00 h státní písemná (testy atp.) MZ 

20.–24.  06.  Sportovní kurz 2. ročníků  

23. 06. 14:00 h Infor. schůzka budoucích 1. r. 

28. 06.  14:00 h 7. PR 

29. 06.  Sportovní den 

30. 06. 08:15 h Vydání vysvědčení 

01.  07. – 31. 08.  Hlavní prázdniny 

 
 



S. 3 z26 

 

ZÁŘÍ  2010 - ZAHÁJENÍ ŠK. ROKU  2010/2011 

Zahájení školního roku 1. 9. proběhlo tradičně ve třídách a bylo doplněno proslovem pana ředitele do 

školního rozhlasu. Novou členkou sboru se stala Mgr. Karla Goliášová (ČJL, DEJ) z Bučovic. Novým 

školníkem František Gavala. 

ZÁŘÍ 2010 – NÁHRADNÍ A OPRAVNÝ TERMÍN MATURIT  

Prvního září to byla praktická MZ, 3. 9. písemná MZ z ČJL, 6. 9. od 14 h ústní MZ. 

ZÁŘÍ 2010 – EXKURZE 4. A A 4. B 

4. A s ing. Cenkem a mgr. Mladějovským poznávali Smraďavku a její okolí, 4. B s mgr. Stavělíkovou a 

mgr. Vrbáckou Vranov nad Dyjí. Všichni od 8. do 10. září. 

ZÁŘÍ 2010 – PEDAGOGICKÁ PRAXE  

Od 13. září do poloviny října vykonala pedagogickou praxi Tereza Bucalová, naše absolventka. Nyní 

studentka Opavské univerzity, obor čeština a dějepis. 

ZÁŘÍ 2010 – FOTOGRAFOVÁNÍ ZAMĚSTNANCŮ 

Na školní zahradě se dne 7. září po několika letech fotografovali všichni zaměstnanci. Fotografoval ing. 

Roman Volek, náš absolvent. 

ZÁŘÍ 2010 – STŘEDOŠKOLSKÝ ATLETICKÝ POHÁR CORNY - VYŠKOV  

Dne 22. září se uskutečnil na Gymnáziu Vyškov (resp. na stadionu ve Smetanových sadech) Corny 

středoškolský pohár v lehké atletice.  Atletickou tematiku v hodinách tělesné výchovy symbolicky zakončil 

atletický pohár středních škol Corny, který se konal na krásném atletickém stadionu ve Vyškově. Zúčastnilo 

se ho šest družstev chlapců (Gymnázium Vyškov, SOŠ a SOU Vyškov, SŠZZE Vyškov, ISŠ Slavkov u Brna, 

Gymnázium Bučovice, OA Bučovice) a pět družstev dívek (Gymnázium Vyškov, SŠZZE Vyškov, ISŠ Slavkov u 

Brna, Gymnázium Bučovice a OA Bučovice). Na tento závod přicestovala každá škola jako celek, nesoutěžil 

tedy každý sám za sebe, ale přispíval svými body k celkové sumě (dívky a chlapci zvlášť). Ta rozhodovala o 

celkovém umístění.  

Naše družstvo dívek se skládalo z Polákové Nikoly, Mrkůsové Moniky, Štěpánkové Lucie, Hálové Nadi, 

Dospělové Adély, Pinterové Andrey, Tomanové Gabriely a Pokorné Veroniky. Bylo oslabené o 

Formánkovou Nikolu, která bohužel ochořela, Polešovskou Kateřinu a Horákovou Kristýnu, které 

nedorazily z nějakého jiného neurčitého důvodu. Absence těchto žaček se ukázala jako klíčová. Na 

poslední chvíli se k našemu družstvu naštěstí přidala Stavíčková Lucie, díky které jsme mohli rozložit síly. 



S. 4 z26 

Vyzdvihl bych některé výkony, například solidně zaběhla sprint na 60m Nikola Poláková, která si zlepšila 

svůj školní rekord na 9,20s. Štěpánková Lucie příjemně překvapila svým během na 200m a výkonem 

32,90s. Nad své maximum se podívala také Dospělová Adéla, která překonala ve skoku vysokém laťku ve 

výšce 134cm a koulí vrhla do dálky 789cm. I Mrkůsová Monika se ve druhé skokanské disciplíně zviditelnila 

pěkným výkonem 390 cm. Všem aktérkám děkuji za účast a za pěkné sportovní výkony. 

Pořadí:  

1. Gymnázium Vyškov (6832 bodů), 2. SŠZZE Vyškov (5878 b.), 3. Gymnázium Bučovice (5608 b.), 4. ISŠ 

Slavkov u Brna (4506 b.), 5. OA Bučovice (4160 b). 

Hoši jeli na závod ve složení Kubečka Jakub, Hrebičík Milan, Chadima Jan, Vala Petr, Žandovský Marek, 

Tutter Tomáš, Buriánek Dušan, Kubečka Jakub, Nezdařil Filip, Vala Petr, Lacina Ondřej, Volec Rudolf a 

Palatka Martin. Opět nás potkalo nemilé překvapení v podobě zdravotní indispozice Kachlíka Marka, který 

byl adept na vítězné pozice ve vytrvalostním a rychlostně-vytrvalostním běhu. Opět bych rád vyzdvihl 

některé pěkné výkony. Na 100m sprintu měl krásný čas jak Kubečka (12,34s), tak Hrebičík (12,37s). Na 

vytrvalostním běhu na 1500m měl pěkný čas Tomáš Tutter - 5:02,26. Ve skoku vysokém jsme se umístili 

podle předpokladů, když Kubečka pokořil laťku ve výšce 158cm. V další disciplíně do vzdálenosti  496cm 

dolétl Vala Petr. V kouli nás podržel Palatka Martin, který odvrhl své náčiní do vzdálenosti 10,32m. I 

chlapci si zaslouží za své sportovní výkony pochvalu a poděkování za pěknou sportovní reprezentaci školy. 

Pořadí: 1. Gymnázium Vyškov (8064 bodů), 2. Gymnázium Bučovice (7753 b.), 3. ISŠ Slavkov u Brna (7166 

b.), 4. OA Bučovice (6397 b.), 5. SŠZZE Vyškov (6299 b.), 6. SOŠ a SOU Vyškov (5959 b 

Poř. Dívky Součet 60 m 200 m 800 m výška dálka koule štafeta 

   bodů s s m : ss,00 cm cm m m : ss,00 

1. Gymnázium Vyškov 6832 8,40 29,00 2 : 43,41 138 450 9,61 2 : 43,60 

     8,40 29,20 3 : 08,50 122 439 9,06     

2. SŠZZE Vyškov 5878 9,01 32,40 2 : 48,87 150 435 9,62 2 : 51,10 

     9,20 39,50 2 : 53,89 142 389 8,73     

3. Gymnázium Bučovice 5608 9,10 31,20 3 : 00,55 138 398 9,67 2 : 51,10 

     9,11 33,70 3 : 11,91 134 395 8,76     

4. ISŠ Slavkov u Brna 4506 9,20 33,40 3 : 03,42 134 362 7,82 2 : 59,60 

     9,20 35,60     130 340 7,79     

5. OA Bučovice 4216 9,20 32,90 3 : 22,14 134 390 7,32 3 : 13,70 

     10,01 34,60 3 : 22,59 126 295 7,89     

 

Poř. Hoši Součet 100 m 400 m 1500 m výška dálka koule štafeta 

   bodů s s m: ss,00 cm cm m m : ss,00 

1. Gymnázium Vyškov 8064 11,77 57,26 4 45,75 178 545 12,28 2 14,10 



S. 5 z26 

     11,98 56,90 4 50,84 174 520 10,77   

2. Gymnázium Bučovice 7753 11,90 55,95 4 40,42 166 544 11,64 2 15,50 

     12,56 57,20 4 43,75 162 520 10,17   

3. ISŠ Slavkov u Brna 7166 11,81 57,10 5 3,78 158 547 12,00 2 20,50 

     12,16 58,00 5 11,06 154 465 9,44   

4. OA Bučovice 6397 12,34 62,06 5 2,26 158 496 10,32 2 20,90 

     12,37 67,68 5 11,91 154 467 10,05   

5. SŠZZE Vyškov 6299 12,53 57,04 4 42,94 170 494 11,74 3 32,60 

     13,03 61,40 5 6,43 162 464 10,77   

6. SOŠ a SOU Vyškov 5959 12,52 59,53 4 51,14 150 481 9,89 2 36,20 

     13,70 65,84 4 59,87 150 465 8,20   

Běh na 100 m 

  Jméno Škola, ulice, město Výkon Body 

1. Kovář Martin Gymnázium Vyškov 11,77 697 

2. Klimčík Petr ISŠ Slavkov u Brna 11,81 689 

3. Marko Michal Gymnázium Bučovice 11,90 671 

7. Kubečka Jakub OA Bučovice 12,34 586 

8. Hrebičík Milan OA Bučovice 12,37 580 

13. Chadima Jan OA Bučovice 13,01 466 

16. Holík Jaromír SOŠ a SOU Vyškov 13,70 356 

Běh na 60 m 

1. Flösslerová Kateřina Gymnázium Vyškov 8,40 729 

2. Flösslerová Monika Gymnázium Vyškov 8,40 729 

3. Koutníková Andrea Gymnázium Vyškov 8,81 616 

8. Poláková Nikola OA Bučovice 9,20 516 

11. Stavíčková Lucie OA Bučovice 10,01 334 

12. Pospíšilová Kristýna ISŠ Slavkov u Brna 10,34 270 

Běh na 400 m 

1. Bílek Jan Gymnázium Bučovice 55,95 561 

2. Sochor Ondřej Gymnázium Vyškov 56,90 525 

3. Schmied Jakub SŠZZE Vyškov 57,04 519 

12. Vala Petr OA Bučovice 62,06 346 

15. Žandovský Marek OA Bučovice 67,68 190 

Běh na 200 m 

1. Kalová Radka Gymnázium Vyškov 29,00 554 

2. Flösslerová Monika Gymnázium Vyškov 29,20 539 

3. Mitášová Hana Gymnázium Vyškov 31,20 402 

6. Štěpánková Lucie OA Bučovice 32,90 299 

9. Mrkusová Monika OA Bučovice 34,60 210 

10. Jurečková Markéta ISŠ Slavkov u Brna 35,60 164 

11. Ryšánková Monika SŠZZE Vyškov 39,50 36 



S. 6 z26 

 Běh na 1500 m 

1. Bílek Jan Gymnázium Bučovice 4 : 40,42 678 

2. Šalamon Pavel SŠZZE Vyškov 4 : 42,94 662 

3. Líznar Petr Gymnázium Bučovice 4 : 43,75 657  

11. Tutter Tomáš OA Bučovice 5 : 2,26 547  

14. Lacek David ISŠ Slavkov u Brna 5 : 11,06 498  

15. Buriánek Dušan OA Bučovice 5 : 11,91 493  

Běh na 800 m 

1. Kalová Radka Gymnázium Vyškov 2 : 43,41 534 

2. Leciánová Tereza SŠZZE Vyškov 2 : 48,87 475 

3. Kocourková Helena SŠZZE Vyškov 2 : 53,89 424 

9. Štěpánková Lucie OA Bučovice 3 : 22,14 187 

10. Hálová Naďa OA Bučovice 3 : 22,59 184 

Výška 

1. Řezníček Petr Gymnázium Vyškov 178 610 

2. Nemerád Lukáš Gymnázium Vyškov 174 577 

3. Duchoň Martin SŠZZE Vyškov 170 544 

10. Kubečka Jakub OA Bučovice 158 449 

11. Nezdařil Filip OA Bučovice 154 419 

14. Staněk Roman SOŠ a SOU Vyškov 150 389 

1. Vlašínová Romana SŠZZE Vyškov 150 621 

2. Jíšová Lucie SŠZZE Vyškov 142 534 

3. Petlachová Pavla SŠZZE Vyškov 142 534 

8. Dospělová Adéla OA Bučovice 134 449 

12. Poláková Nikola OA Bučovice 126 369 

14. Pospíšilová Kristýna ISŠ Slavkov u Brna 114 257 

Dálka 

  Jméno Škola Výkon Body 

1. Klimčík Peter ISŠ Slavkov 547 475 

2. Slovák František  Gymnázium Vyškov 545 471 

3. Jurák Jan Gymnázium Bučovice 544 469 

7. Vala Petr OA Bučovice 496 375 

11. Lacina Ondřej OA Bučovice 467 321 

15. Volec Rudolf OA Bučovice 455 299 

17. Řepka Jakub SŠZZE Vyškov 401 207 

 

1. Pitáková Martina Gymnázium Vyškov 450 428 

2. Mitášová Hana Gymnázium Vyškov 439 401 

7. Mrkůsová Monika OA Bučovice 390 285 

13. Pinterová Andrea OA Bučovice 295 99 

Koule 



S. 7 z26 

1. Baštová Jana Gymnázium Bučovice 9,67 508 

2. Dvořáková Radka SŠZZE Vyškov 9,62 505 

3. Zahradníčková Pavlína Gymnázium Vyškov 9,61 504 

7. Dospělová Adéla OA Bučovice 7,89 392 

11. Pokorná Veronika OA Bučovice 7,32 356 

12. Tomanová Gabriela OA Bučovice 7,01 336 

13. Jurečková Markéta ISŠ Slavkov u Brna 6,26 288 

 

1. Hirš Bořivoj Gymnázium Vyškov 12,28 623 

2. Sedláček Jiří ISŠ Slavkov 12,00 606 

3. Černý Lukáš SŠZZE Vyškov 11,74 591 

9. Palatka Martin OA Bučovice 10,32 505 

11. Hřebičík Milan OA Bučovice 10,05 489 

15. Nezdařil Filip OA Bučovice 9,26 441 

16. Staněk Roman SOŠ a SOU Vyškov 8,20 378 

    

1. Gymnázium Bučovice 9,67 508 

2. SŠZZE Vyškov 9,62 505 

3. Gymnázium Vyškov 9,61 504 

4. Gymnázium Vyškov 9,06 468 

5. Gymnázium Bučovice 8,76 449 

6. SŠZZE Vyškov 8,73 447 

7. OA Bučovice 7,89 392 

8. Gymnázium Bučovice 7,89 392 

9. ISŠ Slavkov u Brna 7,82 388 

10. ISŠ Slavkov u Brna 7,79 386 

11. OA Bučovice 7,32 356 

12. OA Bučovice 7,01 336 

13. ISŠ Slavkov u Brna 6,26 288 

 

Štafeta hoši 

1. Gymnázium Vyškov 2 : 14,10 1183 

2. Gymnázium Bučovice I 2 : 15,50 1165 

3. ISŠ Slavkov 2 : 20,50 1102 

4. Gymnázium Bučovice II 2 : 20,60 1101 

5. OA Bučovice 2 : 20,90 1097 

6. SOŠ a SOU Vyškov 2 : 36,20 916 

7. SŠZZE Vyškov 3 : 32,60 381 

Štafeta dívky 

1. Gymnázium Vyškov 2 : 43,60 834 

2. SŠZZE Vyškov 2 : 51,10 754 

3. Gymnázium Bučovice 2 : 51,10 754 

4. ISŠ Slavkov u Brna I 2 : 59,60 668 

 5. ISŠ Slavkov u Brna II 3 : 13,40 539 



S. 8 z26 

6. OA Bučovice 3 : 13,70 536 

 

ZÁŘÍ 2010 – ZÁJEZD NA MS V BASKETBALU ŽEN  

Dne 23. září 11 h odjeli přihlášení žáci pod vedením mgr. Křížky a mgr. Horáka na dvojutkání Mistrovství 

světa žen v basketbalu, které se uskutečnilo v Brně. 

ZÁŘÍ 2010 – ŘEDITELSKÉ VOLNO  

Dne 27. září měli studenti volný den. Prodloužili si tak víkend až do 28. září včetně. 

ZÁŘÍ 2010 – ADAPTAČNÍ KURZ 1. A A 1. B 

Termín od 29. 9. do 1. října. 

Adaptační kurz jako jeden z alternativních přístupů k poznání, stmelení anebo posílení kolektivu absolvují 

naši studenti již několik let. Ani v letošním roce tomu nebylo jinak. 

Na přelomu září a října strávili studenti 1. ročníků OA Bučovice 3 dny na turistické základně  Maliná u 

Ruprechtova. Pod vedením týmu pracovníků DDM Vyškov zde prožili seznamovací kurz. Co všechno je 

čekalo? 

Studenti stavěli mosty, sestavovali dům, prolézali pavoučí sítí, sbírali peníze v bankomatu, učili se ve 

spolupráci s ostatními členy týmu přejít rozbouřenou řeku nebo posunovali své hranice a poznávali se při 

různých psychohrách. Nejvíce nás ale překvapil poslední večer, kdy se jídelna turistické základny 

proměnila jako mávnutím kouzelného proutku v kasino, kde si každý mohl zahrát ruletu, poker, a jiné 

společenské hry. Přitom se mohl posilnit i nějakou dobrůtkou u rautového stolu. Účastníci byli tak zabráni 

do her, že ani nevnímali, jak rychle ubíhal čas. Součástí tohoto večera byla i kulturní vystoupení studentů, 

takže o dobrou zábavu i náladu nebyla nouze. 



S. 9 z26 

Studenti si v průběhu celého pobytu prověřili své fyzické schopnosti, logické myšlení a komunikativní 

dovednosti. Při různých aktivitách, hrách a soutěžích se navzájem poznávali, učili se spolu komunikovat, 

vycházet si vstříc, zkrátka se domluvit. Tyto schopnosti a dovednosti jsou pro každého člověka nezbytné a 

je užitečné, pokud studenti již na začátku svého studia mají tu možnost poznat své spolužáky a kamarády 

jinak, než ve školních lavicích. Na této cestě poznání a zážitků je provázely jejich třídní učitelky Mgr. E. 

Kežlínková a Ing. O. Pospíšilová a Mgr. J. Křížka.  

Celý pobyt zorganizovali a vedli zkušení pracovníci DDM Vyškov M. Musilová a R. Chelík a velmi zdatnými 

pomocníky jim byli studenti 3. B OA Bučovice A. Rybnikářová, M. Šlahorová, L. Žilková, M. Palatka a M. 

Paveska v roli tutorů. Organizátoři kladli důraz na splnění zadaných cílů, vytvoření vstřícné, přátelské a 

tvořivé atmosféry při maximálním dodržování zásad bezpečnosti. 

Adaptační kurz se všem velmi líbil. Odjížděli jsme plni zážitků a děkujeme všem, kteří se na celé organizaci 

podíleli. Mgr. E. Kežlínková, třídní učitelka 1. A 

ZÁŘÍ 2010 – ROAD SHOW 

Jako minulý rok ji zajišťovali studenti Mendelovy univerzity z Brna pro 4. A a 4. B – informace o studiu a 

životě vysokoškoláka. 

ŘÍJEN  2010: TANEČNÍ NA OA BUČOVICE 

ŘÍJEN 2010: VALAŠSKÝ DATEL V ŠENOVĚ U NJ  

Soutěž se uskutečnila od 7. do 8. října- Vedoucí: ing. Ošancová. 

ŘÍJEN 2010: TESTOVÁNÍ 4. A A 4. B VEKTOR 

Testování proběhlo po třech letech a zadal je Krajský úřad Jihomoravského kraje, který testování také 

hradil. Má zjistit tzv. přidanou hodnotu. Testy skládali žáci on-line z češtiny, matematiky, angličtiny, 

němčiny, obecných studijních předpokladů. Termín: od 6. do 8. října 

ŘÍJEN 2010: MATURITNÍ GENERÁLKA MAG 2010  

V rámci přípravy na jarní státní maturity si měli studenti možnost ověřit svoje znalosti, stát zase logistiku. 

Termín: od 13. do 15. října, předměty: čeština, volitelně: jazyky nebo matematika. Všichni až na Hanu 

Sedlářovou ze 4. B (čeština) skládali zkušební maturitu v základní úrovni.  

ŘÍJEN 2010: STŘEDOŠKOLSKÉ HRY  VE STOLNÍM TENISE  



S. 10 z26 

 

Pod vedením mgr. Křížky se 26. 10. na ISŠ Slavkov zúčastnili tito studenti:  

Příjmení a jméno Umístění Naroz. Třída 

VINTR Dalibor  1991 4. B 

KUBEČKA Jakub  1992 3. A 

KOTRBA Tomáš  1992 3. A 

HREBIČÍK Milan  1992 4. B 

KNAPOVÁ Martina  1993 2. A 

HERMANNOVÁ Petra  1995 1. A 

FORMÁNKOVÁ Nikola  1995 1. B 

ŘÍJEN 2010: PROJEKT „KREATIVNĚ PŘES HRANICE“ NA OA BUČOVICE  

Dvě studentky 3. ročníku OA Bučovice Soňa Veithová a Hana Klvačová se ve dnech 16. až 22. října 2010 

zúčastnily skvělého projektu „Kreativně přes hranice“, který se konal v Blansku v hotelu Panorama. Jak už 

název toho projektu napovídá, přibrali účastníci projektu do hry kreativitu, fantazii a schopnosti 

komunikovat. 

Týdenní pobyt v nás probudil dřímající schopnost týmové práce. Ze začátku bylo složitější ustoupit 

ostatním, popřípadě udělat kompromis, ale za 7 dní se z nás stali dokonalí týmoví hráči, kteří se už 

neobešli bez svých spoluhráčů. 



S. 11 z26 

Denní program začínal vydatnou snídaní, u které jsme se scházeli rozespalí, nenamalovaní, ale hlavně živí. 

Hrnek kávy nebo jazykový kurz nás opět probudil k životu. Příjemnou formou nám cpali německá slovíčka 

do hlav a my okouzleni způsobem, jakým to prováděli, jsme si to nechali bez námitek líbit. Zní to jako by 

nás něčím nadopovali, ale opravdu jsme všichni byli v pořádku, jen jejich přístup byl jiný, než na jaký jsme 

zvyklí ve školách. Měli jsme dostatek času k úkolům, které jsme obdrželi, a v případě, že jsme nechápali, co 

po nás chtějí, nám to všechno po lopatě vysvětlili. Někdy se stávalo, že to bylo i 5krát. Jazykové kurzy byly 

rozděleny pro Čechy a Rakušany, což obě strany v prvních dnech ocenili, protože alespoň měli dostatek 

času pochytit základní slovíčka a výslovnost. V dalších dnech už komunikace nevázla. 

Dalším důležitým bodem programu byl oběd. Po velice silném přemýšlení přece jen vyhládlo. Organizátoři 

samozřejmě nezapomněli ani na vegetariány. Odpolední čas jsme trávili v kurzech. Na začátku jsme si 

zvolili, do kterého kurzu chceme a pak jsme ho celý týden navštěvovali. Měli jsme na výběr film, 

fotografování a divadlo. Mně se stal osudovým poslední kurz. Jsem velice ráda, že jsem se dostala mezi 

tuto výbornou partu, protože každá hodina byla ve znamení záchvatů smíchů. Myslím si, že výsledky z 

našeho kurzu jsou nezapomenutelné, i když naše představení mají možnost vidět pouze naši přátelé, kteří 

se kurzu účastnili, nebo rodina, která nás podpoří ve Vídni při premiéře. Je to škoda a upřímně lituji lidi, 

kteří o tuto skvělou zábavu přijdou.  

Moje hodnocení celé akce nemůže být jiné než jednička s hvězdičkou třikrát podtržená, protože tyto 

okamžiky už nikdy nezažiji!!! Malinkou nadějí pro mě je, že jsme si všichni navzájem vyměnili telefonní 

čísla, facebooky, e-maily... Soňa Veithová, 3.A 

LISTOPAD: VÝSLEDKY OKRESNÍHO KOLA SŠ -AŠSK VYŠKOV – STOLNÍ TENIS  

Okresní kolo SŠ ve stolním tenisu se konalo 26. 10. 2010 ve Slavkově u Brna na ISŠ 

Slavkov za účasti 5 družstev dívek a chlapců. Vítězové obou kategorií postupují do 

krajského kola v Hodoníně 3. 11. 2010. 

Hoši: 

G. Bučovice - SŠZZE Vyškov 4:0 G. Bučovice - G. Vyškov 4:1 

G. Bučovice - OA Bučovice  4:1 G. Bučovice - ISŠ Slavkov

 4:1 

G. Vyškov - SŠZZE Vyškov 4:0 G. Vyškov - OA Bučovice 4:2 

G. Vyškov - ISŠ Slavkov  4:3 ISŠ Slavkov -       SŠZZE Vyškov

 4:0 

ISŠ Slavkov - OA Bučovice  4:2 OA Bučovice -       SŠZZE Vyškov

 4:0 

 

Pořadí:   1. Gymnázium Bučovice  16:3 8 bodů 

  2. Gymnázium Vyškov  13:9 6 –„- 

  3. ISŠ Slavkov   12:10 4 –„- 

  4. OA Bučovice     9:13 2 –„- 



S. 12 z26 

  5. SŠZZE Vyškov     1:16 0 –„- 

Dívky:  

G. Vyškov - OA Bučovice  3:0 G. Vyškov -      SŠZZE Vyškov3:0 

G. Vyškov - ISŠ Slavkov „A“ 3:0 G. Vyškov - ISŠ „B“ 3:0 

OA Bučovice - SŠZZE Vyškov 3:1 OA Bučovice - ISŠ „A“ 3:0 

OA Bučovice - ISŠ „B“  3:0 SŠZZE Vyškov - ISŠ „A“ 3:0 

SŠZZE Vyškov - ISŠ „B“  3:0 ISŠ „A“ - ISŠ „B“ 3:1 

Pořadí:  1. Gymnázium Vyškov  12:0 8 bodů 

  2. OA Bučovice     9:4 6 –„- 

  3. SŠZZE Vyškov     7:6 4 –„- 

  4. ISŠ Slavkov „A“    3:10 2 –„- 

  5. ISŠ Slavkov „B“     1:12 0 –„- 

LISTOPAD 2010: ÚČAST OA BUČOVICE  

NA VELETRHU VZDĚLÁVÁNÍ A  PRACOVNÍCH PŘÍLEŽ ITOSTÍ  

Tento veletrh, hovorově též označovaný jako burza škol, se uskutečnil v odloučeném pracovišti ISŠ Slavkov 

v Rousínově 9. 11. 2010. Poprvé tedy trval pouze 1 den. 

Z Obchodní akademie Bučovice se akce zúčastnila třídní 3. A Ing. Hana Špičáková a Mgr. Eva Kežlínková. 

Na zahájení byl též ředitel školy Mgr. Jiří Horák. 

PROSINEC 2010: STUŽKOVÁNÍ 4. B – 26. 11. 

My maturitní třída 4. B OA Bučovice slavnostně slibujeme: 

1. Od této chvíle začneme poctivě studovat. 

2. Začneme poctivě nosit všechny pomůcky od sešitů až po učebnice a hlavně nezapomeneme na mobil, 

svačinu a cigarety. 

3. Budeme včas chodit do vyučování a slibujeme i včasný příchod k státní maturitě. 

4. Slibujeme, že nebudeme svačit a napájet se v hodinách pana profesora Mlejnka. 

5. Nebudeme odkládat písemky z UCE. 

6. Taháky budeme lépe schovávat. 

7. Kristýna Havránková slibuje, že si nebude kousat nehty v hodinách UCE. 

8. Slibujeme, že budeme pravidelně navštěvovat hodiny TV, a to v úboru. 

9. Omluvenky budeme nosit včas, dva týdny po termínu. 

10.  Nebudeme kopírovat dopisy od našich spolužáků a budeme včas nosit kompletní složky. 

11. Větu I am sorry, It will be a five today už nikdy neuslyšíme. 

12. Slibujeme, že se budeme snažit, aby se paní profesorka třídní nebála překládat naši docházku panu 

řediteli. 

13. Budeme kouřit 100m od školy a při dešti nebudeme kouřit u školní jídelny. 

14. Martina a Adriana slibují, že si v hodinách nebudou vystřihovat a zvýrazňovat. 

15. A na závěr slibujeme, že se k maturitě připravíme, jak nejlépe budeme umět, a tento poslední slib poctivě 

splníme. 

 

V Bučovicích dne 26. 11. 2010 v Katolickém domě 



S. 13 z26 

PROSINEC 2010: 4. A – 3. 12. 2010 

PŘÍSAHA 

My, studenti 4. A, tímto na vědomost dáváme,  

že jsme dnes 3. prosince 2010 vstoupili do řádu maturantů. 

Přísaháme, že budem se pilně učit, 

své učitele vědomostmi mučit. 

Přísaháme, že nebudeme v hodinách mluvit, 

své hlasy se budem snažit tlumit. 

Přísaháme, že své omluvenky budem nosit, 

aby se nás Jenda nemusel prosit. 

Přísaháme, že nebudeme v hodinách žrát, 

svačiny si přestaneme do hodin brát. 

Přísaháme, že si budeme dávat úkoly, 

do hospody přestaneme chodit po školy. 

Přísaháme, že budem mazat tabuli, 

nesmíme zapomínat, že učitelé na ni malují. 

Přísaháme, že se nebudeme houpat na židlích, 

jinak nás Vrbácká zaškrtí. 

Přísaháme, že nebudeme v hodinách spávat, 

aby nám nemuseli učitelé nadávat. 

Přísaháme, že přestaneme utíkat, 

učení se nám začne vymykat. 

Přísaháme, že se přestanem hádat, 

řvát po sobě a sprostě si nadávat. 

Přísaháme, že si své maturitní otázky vypracujem, 

k maturitě v květnu se dopracujem. 

Přísaháme, že maturitu budem brát vážně, 

učit se na vše budem rázně. 

Přísaháme, že do konce roku 2011 všichni opustíme naši střední školu. 

Tak přísaháme 

PROSINEC 2010: STUDENTI OA MAJÍ ZA SEBOU PRVNÍ PRODLOUŽENOU  

Studenti Obchodní akademie Bučovice se zúčastnili 1. prodloužené taneční hodiny, která se konala 2. 

prosince 2010 od 18 hodin v sále u Bonaparta ve Slavkově. Celá akce byla pod vedením tanečních mistrů 

Jančových, kteří vlastní taneční školu Danza. Večer to byl krásný. Dívky byly oblečené jako princezny a 

chlapci vypadali konečně jako gentlemani.   

Nejstatečnějším párem se stal Radek Sobotka a Amálie Šťastná, kteří začínali jako první vést polonézu. 

V první části prodloužené ukázali tanečníci svým rodičům, prarodičům i všem, kdo se přišli podívat, co vše 

se za pár lekcí naučili. A nebylo toho málo. Ten pár, který byl nejlepší v nějakém tanci, dostal odměnu. 

V druhé části se zase jen tančilo a tančilo. Kdo se odvážil, vyzval k tanci maminku nebo tatínka. Všichni se 

moc dobře bavili. Když už se pomalu blížil konec, tak si studenti připili s rodiči a učiteli.  

Nyní ještě čeká studenty několik tanečních lekcí, ve kterých se naučí další zajímavé tance. Ty vám ukáží na 

dokončené tanečních kurzů, která se bude konat 8. ledna 2011 v Brně.  



S. 14 z26 

Lucie Ďurianová, 2. A 

LEDEN 2011: OKRESNÍ KOLO VE FLORBALU 

Okresní kolo SŠ ve florbalu chlapců se konalo ve sportovní hale ZŠ Slavkov Komenského za účasti 6 SŠ 

našeho okresu. Hrálo se ve 2 skupinách systémem každý s každým na 2 x 10 minut, vítězové skupin 

postoupili do finále. 

Vítězem se stalo družstvo Gymnázia Vyškov. 

1. skupina: Gymnázium Vyškov - SŠZZE Vyškov  1:1 

  SOŠ a SOU Vyškov - SŠZZE Vyškov  3:1 

  Gymnázium Vyškov - SOŠ a SOU Vyškov 2:1 

II. skupina: Gymnázium Bučovice - ISŠ Slavkov   5:1 

  Gymnázium Bučovice - OA Bučovice  6:2 

  ISŠ Slavkov   - OA Bučovice  6:2 

Finále: Gymnázium Vyškov - Gymnázium Bučovice 4:1 

Celkové pořadí: 1. Gymnázium Vyškov 

   2. Gymnázium Bučovice 

   3. SOŠ a SOU Vyškov 

       ISŠ Slavkov 

   5. SŠZZE Vyškov 

   6. OA Bučovice 

LEDEN 2011: LYŽAŘSKÝ  KURZ PRVNÍCH ROČNÍKŮ  

Ve dnech 15.-21. ledna 2011 se uskutečnil lyžařský výcvik studentů prvních ročníků OA Bučovice. 

V rámci doplnění počtu se zúčastnili i studenti druhých a třetích ročníků. Výcvik se konal v Jeseníkách, 

konkrétně v lyžařském areálu Kunčice. 

První den, hned po příjezdu, jsme se ubytovali a seznámili s průběhem pobytu. V neděli už jsme 

šlapali na svah. Nejdříve jsme se trochu rozjezdili a potom nás páni profesoři rozřazovali do družstev. První 

družstvo vedl pan profesor Josef Křížka, druhé družstvo pan profesor Slavomír Mladějovský, a 

snowboardisty měl na starosti Bronislav Hanzl. 

V pondělí nám počasí opravdu přálo, svítilo sluníčko, bylo teplo a sjezdovky krásně upravené. Lyžovalo 

se jedna radost. Zatímco ve druhém družstvu se mnozí teprve učili lyžovat, v prvním družstvu se spíše 

dopilovávala technika sjíždění. Dobře jsme se bavili a rychle to uteklo, najednou byl čas vrátit se na chatu, 

kde nás čekal společenský večer 1. A a 1. B. Studenti z prvních ročníků si pro nás připravili zábavné hry, 

z nichž většina byla z adaptačního kurzu. 

Říká se, že třetí den je kritický, a ani tady tomu nebylo jinak. V úterý jsme na svah vyrazili jenom 

dopoledne. Odpoledne bylo odpočinkové, hrál se stolní tenis, stepmania, dozvěděli jsme se něco o historii 

a současné technice lyžování. Broňa Hanzl měl menší přednášku o hasičích. A zase tu byl večer a čas na 

spaní. Ve středu jsme na svahu strávili delší část dne. Zkoušeli jsme nové techniky lyžování, třeba body 

carving a fun carving. Večer následoval společenský večer druhých a třetích ročníků. I ty si pro nás 



S. 15 z26 

připravily různé hry. Ve čtvrtek se konala soutěž ve slalomu na lyžích a snowboardu. Na večer si pro nás 

připravili hry profesoři. 

A najednou tu byl pátek. Dopoledne se zase lyžovalo. Po návratu na chatu následoval úklid a balení. 

Všichni jsme odjížděli plni nových zážitků, v dobré náladě, protože výcvik se opravdu vydařil. Lucie 

Žilková 3.B 

ÚNOR 2011: STUDENTSKÝ PLES  

V pátek 11. února 2011 se uskutečnil studentský ples Obchodní akademie Bučovice, který se konal v sále 

kulturního domu v Nesovicích. Jako každý rok ho organizovali studenti třetích ročníků a jejich třídní 

profesorky – Ing. Hana Špičáková a Ing. Hana Ježková.  K tanci a poslechu i hrála bučovická skupina 

Miraband. 

Ples byl zahájen proslovem pana ředitele Mgr. Jiřího Horáka a tradiční slavnostní polonézou, kterou 

tančilo 16 párů studentů z 3. ročníku. O její nacvičení se postarali Mgr. Božena Stavělíková a Mgr. Josef 

Křížka.  

Program plesu byl obohacen třemi tanečními vystoupeními. Jako první jsme mohli zhlédnout mladé 

mažoretky z Bučovic. Později předvedla dvě svoje baletní vystoupení ZUŠ Slavkov. Součástí plesu byla i 

bohatá tombola (například LCD s úhlopříčkou 82 cm, digitální fotoaparát, elektrická vrtačka, elektrický gril, 

pestré dárkové koše aj.), z nichž prvních deset se předávalo při živém vstupu na pódiu. Pořadatelé děkují 

všem sponzorům za jejich dary do tomboly. Během celého večera se všichni skvěle bavili a zatančili si. 

Doufáme, že ples se všem návštěvníkům velmi líbil a svoji návštěvou nás opět potěší i za rok. 

Za pořadatele studenti z 3. A a 3. B  – Lucie Grimová, Magdaléna Šlahorová, Monika Kučerová, Lucie 

Žilková, Martin Palatka, David Pham Thanh a Vít Volráb 

LEDEN 2011: SOUTĚŽ MD DAL 

Výrazného úspěchu dosáhla na celostátní soutěži z účetnictví „MÁ DÁTI, DAL“  ve dnech 25. – 26 ledna 

2011 ve Znojmě studentka 4. A třídy naší školy Michaela Handlířová. Umístila se na 13. místě v konkurenci 

140 soutěžících ze 72 odborných škol z celé ČR.  Bodové rozdíly mezi soutěžícími na 2. až 17. místě byly 

nepatrné, pouze vítěz Jiří Bajza z Brna odskočil druhému v pořadí o téměř tři body, což je na takové úrovni 

výrazný rozdíl.  

Jednalo se o 5. ročník této celostátní soutěže, která každým rokem nabývá na významu i prestiži. Svědčí o 

tom jednak skutečnost, že soutěžní blok A je připravován dle systému certifikace účetních Svazu účetních 

ČR a dále skutečnost, že některé vysoké školy berou úspěšné účastníky této soutěže bez přijímacích 

zkoušek. 

Vlastní soutěž probíhala ve dvou dnech a na dvou místech. V úterý 25. ledna v době od 13 do 17 hodin 

probíhal na Soukromé vysoké škole ekonomické Znojmo soutěžní blok A, který spočíval ve zpracování 18 

listů zadání praktických příkladů postihujících celé účetnictví podnikatelů. Zde Michaela Handlířová získala 

ze 100 možných 96 bodů. Tento bodový zisk znamená, že se dopustila pouze několika drobných chyb 

z nepozornosti, únavy apod.  



S. 16 z26 

Druhý den proběhl na Obchodní akademii Znojmo soutěžní blok B, který spočíval v řešení 100 testových 

otázek z teorie účetnictví, na jejichž zpracování byl časový limit 75 minut. Tento test proběhl na počítači, 

aby byly ihned známy výsledky. Byl ztížen tím, že u řady otázek platilo více správných odpovědí, případně i 

všechny.  

O prestiži celé soutěže svědčí i skutečnost, že na vyhlášení výsledků a předání odměn ve středu 26. ledna 

ve 13 hodin v Městském divadle ve Znojmě byli přítomni nejen zástupci obou pořádajících škol, ale i 

zástupci Městského úřadu Znojmo a svoji účast přislíbil i hejtman Jihomoravského kraje Mgr. Michal 

Hašek, který se ale pro pracovní zaneprázdnění omluvil. 

Pokud bychom hodnotili zvlášť praktickou část, tj. soutěžní blok A, tak by Michaela Handlířová obsadila 

dokonce 7. místo. Z toho je zřejmé, že je lépe připravena po praktické stránce, což je pro její pozdější 

profesi důležitější. I tak je tento skvělý výsledek v tak náročné soutěži je velkým osobním úspěchem 

Michaely i velkým úspěchem naší školy.  Ing. Jan 

Cenek 

ÚNOR 2011: FILM: „NICHOLAS WINTON – SÍLA LIDSKOSTI“ 

Ve čtvrtek 17. února navštívili studenti všech ročníků Obchodní akademie Bučovice celovečerní 

dokumentární film režiséra Mateje Mináče „Nicholas Winton – Síla lidskosti“. Tento film byl promítán 

v místním kině v době od 10:30 hodin, jeho délka činila 63 minut. Následná beseda s dramaturgem tohoto 

filmu a současně moderátorem při jeho uvedení panem Zdeňkem Tulisem měla trvat cca 30 minut, ale 

nakonec se protáhla na více jak hodinu.  

Už při uvádění filmu bylo zřejmé, že přestože se jednalo o dokumentární film, který byl jen v některých 

pasážích pro větší účinnost doplněn hranými scénami, tak studenty velice zaujal. Svědčila o tom mimo jiné 

i skutečnost, že i jindy někdy hluční studenti nemuseli být napomínáni. Bylo zřejmé, že zde zobrazený silný 

lidský příběh je zaujal, stejně tak i humánní poselství tohoto filmu.  

Film vypráví skutečný příběh britského občana pana Nicholase Wintona, který v roce 1939 zachránil před 

jistou smrtí 669 českých a slovenských dětí. Film velice působivě zachycuje dobovou atmosféru před 

Mnichovem 1938, tíživou atmosféru po Mnichovu včetně tragédie uprchlíků ze Sudet. Největší místo 

v něm samozřejmě zaujímá ústřední téma filmu – záchrana těchto 669 dětí, především ze židovských ro-

din. Neméně působivé na city diváků jsou ale i závěrečné scény filmu, kdy se někdejší „Wintonovy děti“ 

setkávají se svým zachráncem. Při setkání s těmito dnes již dospělými a v životě úspěšnými lidmi je zřejmé, 

že i jinak vždy usměvavý pan Winton byl dojatý a objevily se i slzy.  

Vynikající byla ale i následná beseda s dramaturgem tohoto filmu panem Zdeňkem Tulisem. Po 

počátečních rozpacích nebraly později otázky studentů konce. Velmi zajímavá byla například odpověď na 

dotaz od jedné studentky, proč se o celé této akci na záchranu dětí začalo mluvit až po padesáti letech. Ta 

odpověď zněla, že pana Wintona velice trápilo a bral to jako svoji prohru, že se mu nepodařilo zachránit 

poslední skupinu dětí. Odjezd jejich vlaku se kvůli úředním průtahům o dva dny na konci srpna 1939 zdržel 

a mezitím vypukla 1. září 1939 druhá světová válka. Pan Winton na tento svůj poslední vlak čekal marně… 

Tyto děti i jejich příbuzní, kteří s nimi byli na nádraží, byli prvními zavražděnými v koncentračních táborech 

z řad našich občanů… 

Ze strany pana dramaturga Tulise zazněla i celá řada dalších zajímavých informací jednak z doby, o které 

pojednává tento film, ale i ze současného života dnes již téměř stodvaletého pana Nicholase Wintona, 

který je i přes tento svůj věk stále plný optimismu a radosti ze života. Došlo zde i na celou řadu úsměvných 

historek. Za názory všech studentů si dovolím citovat studentku třídy 4. A Denisu Novákovou, která se 

vyjádřila, že bylo vidět, že pan producent tím žije a ví o panu Wintonovi snad vše. Lze si jen přát, aby i další 



S. 17 z26 

akce tohoto typu byly stejně zdařilým doplněním výuky a výchovy ke vzájemné toleranci, lidskosti i 

obyčejné, ale tolik potřebné lidské slušnosti.  Ing. Jan Cenek 

BŘEZEN 2011: PROJEKT  EDTWIN 

Dne 1. 3. 2011 se uskutečnila další část projektu obou škol. Studenti OA Bučovice v počtu 24 

spolu s ing. O. Pospíšilovou a mgr. E. Kežlínkovou navštívili partnerskou školu BHAK Wien v 10. okrese. 

Po příjezdu ke škole po 10. hodině nás uvítala koordinátorka projektu Mag. Elisabeth Böss. Uložili 

jsme si věci v šatně a spolu s naším průvodcem, studentem 4. ročníku HAK Wien Dominikem, který hovořil 

i česky, jsme si měli možnost prohlédnout přehlídku fiktivních firem. Tuto mezinárodní přehlídku fiktivních 

firem uspořádala HAK Wien,  

10. okrsek, naše partnerská škola. Zúčastnilo se jí přes 20 fiktivních firem, a to nejen z této školy, ale 

zastoupeny byly také fiktivní firmy z Innsbrucku, maďarského Györu, slovenské Bratislavy a z České 

republiky se prezentovaly také partnerské školy z Boskovic a Orlové – Lutyně.  Studenti z Bučovic měli 

možnost seznámit se s vybavením fiktivních firem, prezentací a nabídkou jednotlivých firem. Využili také 

možnosti nakupit si zboží či služby z bohaté nabídky jednotlivých firem a hlavně mohli německy, anglicky či 

česky komunikovat se svými spolužáky ze čtyř středoevropských států. Dotazy se zaměřovaly nejen na 

obchod, nabídky, katalogy, veletržní ceny, ale také na školu a jiná blízká témata.  

Po krátké přestávce v bufetu školy jsme se tramvají přesunuli do areálu Vojensko - historického 

muzea. Zde jsme si opět v doprovodu koordinátorek projektu Mag. Böss a Mag. Shala a rakouských 

studentů 4. ročníku HAK Wien prohlédli  expozice, které se přímo vážou k naší historii, a to „Francouzské 

války a Napoleon ve Vídni“ a „Atentát v Sarajevu a 1. světová válka“. Překvapila nás rozlehlost celého 

areálu muzea a rozmanitost exponátů. Po skončení prohlídky kolem 16. hodiny jsme se rozloučili s našimi 

rakouskými kolegy a spolužáky, poděkovali za velmi poutavý a pozoruhodný program a odjeli domů. 

Návštěva ve Vídni opět splnila svůj význam. Studenti si prohlédli mezinárodní přehlídku fiktivních 

firem. Mohli srovnávat, komunikovat v cizích jazycích a hlavně viděli na vlastní oči, jak probíhají 

prezentace fiktivních firem na jiné škole. Zejména studenty 3. ročníku návštěva inspirovala k přípravě na 

setkání 

 v Bučovicích 11. 5. 2011. Vyměnili si obchodní kontakty, informace, katalogy a nabídky fiktivních firem a 

pokračovali tak v obchodních i osobních kontaktech, které byly navázány již v minulém roce.  Mgr. Eva 

Kežlínková 

BŘEZEN 2011: KRAJSKÉ  KOLE VE SPORTOVNÍ GYMNASTICE 

Ve středu 9. 3. 2011 pořádala ZŠ Slavkov, Komenského krajské kolo ve sportovní gymnastice. Na 

pořadatelsky výborně zvládnutou soutěž se přihlásilo o cca 80 jednotlivců více než v minulém roce. 

Bohužel se v naší kategorii zúčastnilo méně škol a výsledkem bylo klání pouze mezi Gymnáziem Bučovice a 

OA Bučovice. 



S. 18 z26 

Přijeli jsme do Slavkova v sestavě: Tomáš Viezbický, Filip Nezdařil, Jakub Kubečka, Martin Valenta, 

Ivana Hradilová, Ivana Kučerová a Veronika Vránová. Družstvo dívek vyjelo pouze se třemi závodnicemi 

z důvodu zranění a nemoci žaček. 

Hned po slavnostním zahájení přišla na řadu soutěž hochů. Očekávaly se opět vyrovnané 

gymnastické bitvy mezi našimi sportovci a gymnasty gymnázia jako v minulém roce. Vše začalo na kruzích, 

kde předvedl krásně provedenou sestavu Tomáš Viezbický. Složitější sestavou se pochlubil Filip Nezdařil, 

za což byl odměněn vyšším bodovým ohodnocením a strhanými mozoly na dlaních. Pokračovali jsme 

cvičením na hrazdě. Zde se nám moc nedařilo, což jen potvrdily pády z nářadí. Po vystřídání jsme se 

přesunuli na prostná. Zde omylem tři z našich závodníků zacvičili pouze pět ze šesti požadovaných prvků, 

což nás stálo drahocenné body. Do posledního nářadí už mělo gymnázium náskok 3,6 bodů, který si 

vyrovnanými a pěknými výkony na přeskoku udrželo. 

Dívky přišly na řadu až v poledních hodinách. Opět se měl odehrát vyrovnaný souboj. Začínalo se 

cvičit na hrazdě, která nám příliš nepřála. Bohužel se dívkám nedařilo a přišly dva pády a bodové srážky. 

Na hrazdě si gymnázium udělalo poměrně velký náskok 1,65 bodu. Ten jsme se pokusili stáhnout na 

kladině, ale i tady se nepodařilo všem závodnicím udržet celou sestavu na nářadí a přišly další pády. 

Náskok gymnázia vzrostl ještě o 1,1 bodu. Další střídání přivedlo děvčata na prostná, kde obě Ivany 

předvedly krásné sestavy s vysokým bodovým ohodnocením, přesto gymnázium vyrovnaným kádrem o 

kousíček naše děvčata předčilo. Posledním přeskokem jsme si mohli spravit chuť. V této disciplíně pouze 

jedna závodnice ze soupeřícího družstva předvedla lepší přeskok než naše gymnastky a bodový náskok 

jsme ztenčili o 1,2 body. Výsledkem ale bylo opět vítězství gymnázia, tentokrát o 2,22 bodu. 

Do republikového finále v Liberci tedy postupují obě družstva Gymnázia Bučovice a jednotlivci 

Ivana Hradilová, Ivana Kučerová, Filip Nezdařil a Jakub Kubečka. 

Všem zúčastněným sportovcům děkuji za perfektní reprezentaci školy. Mgr. Josef Křížka 

DUBEN 2011: OKRESNÍ KOLO V  BASKETBALE 

Okresního kola SŠ v soutěži chlapců se zúčastnilo 5 družstev a dívek 4 družstva. Hrálo se 12. a 13. 4. 2011 

ve sportovní hale Vyškov. 

Výsledky – hoši: 

Gymnázium Vyškov  -  SŠZZE Vyškov  15:11 

-    „ -  - SOŠ a SOU Vyškov 22:15 

- „ -  - ISŠ Slavkov   14:9 

- „ -  - Gymnázium Bučovice 15:10 

SOŠ a SOU Vyškov -  SŠZZE Vyškov  15:11 

- „ -  - ISŠ Slavkov   17:9 

- „ -  - Gymnázium Bučovice 19:4 

SŠZZE Vyškov  -  ISŠ Slavkov   22:11 

- „ -  - Gymnázium Bučovice 27:11 

ISŠ Slavkov   - - „ -  15:7 

Celkové pořadí: 1. Gymnázium Vyškov  8 66:45 

   2. SOŠ a SOU Vyškov  6 66:46 

   3. SŠZZE Vyškov   4 71:52 

   4. ISŠ Slavkov   2 44:60 

   5. Gymnázium Bučovice  0 32:76  

Dívky:  



S. 19 z26 

Gymnázium Bučovice - OA Bučovice  31:9 

- „ -  - Gymnázium Vyškov 27:2 

- „ -  - ISŠ Slavkov   27:8 

ISŠ Slavkov   - OA Bučovice  11:10 

-„-    - Gymnázium Vyškov 9:5 

Gymnázium Vyškov - OA Bučovice  12:11 

 

Celkové pořadí: 1. Gymnázium Vyškov  6 87:19 

   2. ISŠ Slavkov   4 28:42 

   3. Gymnázium Vyškov  2 19:47 

   4. OA Bučovice   0 30:54  

BŘEZEN 2011: OKRESNÍ  KOLE VE VOLEJBALE 

22. – 23. 3. 2011, Slavkov u Brna 

Jako každým rokem, tak i letos hostila Integrovaná střední škola ve Slavkově u Brna okresní 

kolo v odbíjené. Přihlásilo se 5 družstev hochů (ISŠ Slavkov, Gymnázium Vyškov, SOŠ a SOU 

Vyškov, Gymnázium Bučovice, O Bučovice) a 4 dívek (Gymnázium Vyškov, ISŠ Slavkov, 

Gymnázium Bučovice, OA Bučovice). V obou kategoriích se hrálo systémem každý 

s každým na dva vítězné sety do 15 bodů. Třetí set hoši hráli jen na 10, dívky na 15 bodů.  

V kategorii hochů obhajovala OA Bučovice první místo z minulého ročníku. Avšak 

po odchodu maturantů, tj. téměř celé základní šestky byly závěry na umístění opatrné. 

Hoši přijeli v sestavě: Rudolf Volec, Milan Hrebičík, Dalibor Vintr, Michal Fryml, Jakub 

Kubečka, Tomáš Kotrba, Dušan Buriánek, Radek Sobotka a Marek Kachlík. 

První naše utkání bylo s celkem Gymnázia Bučovice. Očekával se vyrovnaný zápas, ale první set 

nás soupeř rozdrtil 8:15. Ve druhém se naši hoši drželi a rvali se o každý míč. Nakonec ale podlehli 16:18. 

Další zápas jsme odehráli s Gymnáziem Vyškov, se kterým jsme první set prohráli 14:16. Nenechali jsme se 

vyvézt z míry a těsná prohra nás vyburcovala k výhře 15:12. Rozhodnout měl třetí set. V něm jsme se opět 

tahali o každý míč. Podařilo se nám střídání a nakonec jsme zvítězili 11:9. Hoši si mohli chvíli odpočinout a 

shlédnout překvapivé vítězství Gymnázia Vyškov nad obyčejně agresivní hrou ISŠ. Náš další soupeř byla 

SOŠ a SOU Vyškov, papírově nejslabší družstvo. Naši hoši se nedokázali pořádně soustředit a pohledných 

akcí bylo jak šafránu. Přesto jsme udolali soupeře v obou setech- 15:5 a 15:7. Poslední střetnutí bylo proti 

domácí ISŠ. Ta odehrála poměrně odevzdaný zápas, když nenasadila svého hlavního smečaře. I přesto nás 

dokázali potrápit a OA si odnesla výhru 2:1 na sety. 

Celkově jsme vybojovali nádherné a nečekané 2. místo. Zaostali jsme pouze za Gymnáziem 

Bučovice, které si celkové vítězství určitě zaslouží. 

Dívky přijeli do Slavkova zlomit prokletí posledních příček z minulých let v sestavě: Petra 

Hermannová, Denisa Pernicová, Lucie Čáslavová, Bibiana Svobodníková, Soňa Hoffmannová, Kamila 

Horáková a Nikola Formánková.  

První zápas odehrála děvčata s domácím celkem. Výšková indispozice ISŠ nám pomáhala při 

útocích, kdy nezbývalo soupeřkám nic jiného, než se bránit. Oba sety jsme zvítězili 15:10 a 15:7. Druhé 

utkání bylo bučovickým duelem. Nedokázali jsme se dát dohromady a odrážet útoky gymnazistek. 

Výsledkem byl hrůzný rozdíl v prvním setu 4:15. Ve druhém hrála naše děvčata soustředěnější volejbal, 

přesto prohrála 12:15.  



S. 20 z26 

Posledním naším soupeřem bylo Gymnázium Vyškov, které má každoročně kvalitní družstvo. I letos 

potvrdilo své dispozice a přehrálo nás 15:6 a 15:8. 

 Naše děvčata předvedla pěkný výkon a umístila se na 3. místě. Všichni reprezentanti Obchodní 

akademie Bučovice si zaslouží pochvalu za svou hru. 

 

DUBEN 2011: MEMORIÁL KARLA BERKY  

Ve dnech 6. 4. a 7. 4.2011 hostila tělocvična ISŠ Slavkov – pracoviště Rousínov již 7. ročník memoriálu 

Karla Berky, pod hlavičkou OR AŠSK Vyškov. 

Tohoto turnaje se pravidelně účastní všech sedm středních škol okresu Vyškov.  První den se konal turnaj 

ve futsalu a následující den proběhl turnaj v nohejbalu. V obou turnajích hráči předváděli špičkové 

sportovní výkony a výsledkem bylo krásných 79 vstřelených branek ve futsalovém turnaji a 26 vítězných 

setů v nohejbalu. 

FUTSAL: 

SŠZZE VYŠKOV – SOŠ VYŠKOV  4:3 

ISŠ SLAVKOV – GYM BUČOVICE  1:4 

OA BUČOVICE – GYM VYŠKOV  3:4 

GYM BUČOVICE – SŠZZE VYŠKOV  2:2 

SOŠ VYŠKOV – ISŠ SLAVKOV  5:2 

ROUSÍNOV – GYM VYŠKOV  2:3 



S. 21 z26 

SOŠ VYŠKOV – GYM BUČOVICE  1:5 

SŠZZE VYŠKOV – ISŠ SLAVKOV  5:2 

ROUSÍNOV – OA BUČOVICE  5:1 

o 3. místo SŠZZE – ROUSÍNOV  4:4 (3:2) 

FINÁLE GYM BUČOVICE – GYM VYŠKOV  3:7 

1. místo – GYMNÁZIUM VYŠKOV 

2. místo – GYMNÁZIUM BUČOVICE 

3. místo – SŠZZE VYŠKOV 

4. místo – ISŠ ROUSÍNOV 

5. místo – SOŠ VYŠKOV 

6. místo – OA BUČOVICE 

7. místo – ISŠ SLAVKOV 

Tabulka střelců: 

1. LIČKA Josef – 10 branek (GYM Vyškov) 

2. LÍZNAR Petr – 9 branek (GYM Bučovice) 

3. PETLACH Martin – 7 branek (SŠZZE Vyškov) 

4. PŮČEK Ondřej – 5 branek (GYM Bučovice) 

5. HORVÁTH Jakub (SŠZZE), KERVITCER Petr (ISŠ Slavkov), KOHOUTEK Martin, HRADIL Roman (SOŠ), 

DEUTSCH Petr, MARŠÁLEK Jiří, DVOŘÁK Radim (ISŠ Rousínov), CHADIMA Jan (OA Bučovice) – 3 

branky 

6. SMÍLEK „bůček“ Lukáš, DREŠR Filipusis (ISŠ Rousínov), URBANČOK David (SOŠ), HUJŇÁK (SŠZZE), 

ŠAMALÍK Martin (GYM Vyškov) - 2 branky 

7. GALIA Jakub, DERKA Tomáš (GYM Vyškov), ADAMEC Milan, KRČMÁŘ, SURALA Martin (SŠZZE), 

HLADIL Roman (SOŠ), ADAMÍK Tomáš (GYM Bučovice), VALA Petr (OA Bučovice), MAZAL Jiří, 

KOUDELKA Petr (ISŠ Slavkov) – 1 branka 

 NOHEJBAL: 

SŠZZE VYŠKOV – GYM. VYŠKOV 0:2 

ROUSÍNOV – GYM. BUČOVICE 2:0 

SŠZZE VYŠKOV– ROUSÍNOV 0:2 

GYM. BUČOVICE – GYM. VYŠKOV 0:2 

SŠZZE VYŠKOV – GYM. BUČOVICE 1:2 

ROUSÍNOV – GYM. VYŠKOV 0:2 

1. místo – GYM. Vyškov 

2. místo – ISŠ Slavkov – Rousínov 

3. místo – GYM. Bučovice 

4. místo – SŠZZE Vyškov 

KVĚTEN: ZÁJEZD BENELUX 2011 

V době velikonočních prázdnin uspořádala Obchodní akademie Bučovice ve spolupráci s CK Porta Optima 

Brno zájezd do Beneluxu. Z naší oblasti se ho zúčastnilo 16 osob. 

Navštívili jsme Lucemburk – místo s ostatky Jana Lucemburského, okusili belgické hranolky a vafle, poznali 

Brusel (Velké náměstí,  radnice, měšťanské paláce, symbol města - Čurající chlapeček), Waterloo, Antverpy 

– Rubensův dům, prošli jsme historické město Utrecht, viděli sídelní město Haag, přímořské město 

s plážemi Scheweningen, shlédli jsme výrobu dřeváků a sýrů, zavítali jsme do „rybářské“ vesnice 

Volendamm, skanzenu větrných mlýnů – Schermerhornu a lidmi přeplněného Amsterodamu. Zde jsme 

jsme se kromě prohlídky města projeli lodí po místních kanálech – grachtech. Jedním z největších zážitků 



S. 22 z26 

byla návštěva květinové výstavy (v této době zejména kvetoucích tulipánů) v Keukenhofu. Po dobu celého 

zájezdu bylo vynikající počasí.  -jm- 

 

KVĚTEN 2011:  NÁVŠTĚVA STUDENTŮ OA  VÍDEŇ 10 NA OA BUČOV ICE 

Dne 11. 5. 2011 se uskutečnila již poslední část projektu obou škol. Studenti BHAK Wien v počtu 

18 účastníků spolu s Mag. E. Böss a Mag. M. Pötschem navštívili Obchodní akademii v Bučovicích. Program 

této návštěvy byl jasný – pokračovat v již započaté spolupráci ve fiktivních firmách obou škol a představit 

také rakouským kolegům zajímavosti okolí Bučovic v duchu hesla projektu „Poznejme se navzájem“. 

Po přivítání v multimediální učebně představili studenti 3. ročníku v němčině či angličtině 

Obchodní akademii Bučovice a město Bučovice a také 4 fiktivní firmy, které v tomto roce na OA Bučovice 

pracují pod vedením Ing. Olgy Pospíšilové a Ing. Jana Cenka.  

Firma Modrá růže je cestovní kancelář a zaměřuje se především na prodej a služby spojené 

s cestovním ruchem, a to jak u nás, tak i v zahraničí. Dále se představila firma Christiana – svatební salón, 

která se zabývá nabídkou služeb spojených s přípravou a průběhem svatebního dne. Třetí v pořadí se 

prezentovala firma Aquapark Tropical, která organizuje kurzy plavání určené všem věkovým kategoriím ve 

svém vodním ráji. Poslední firmou OA Bučovice, se kterou jsme se seznámili, byla firma Bobulky, která se 

zaměřuje na výrobu a prodej různých druhů vín. Byli jsme velmi rádi, že se nám představila i fiktivní firma 

z BHAK Wien, a to Austrian Sunrise Company, která se zabývá reklamní a prodejní činností v oblastech 

sdělovací a multimediální techniky. Všechny prezentace byly velmi zajímavé a předvedené na velmi dobré 

úrovni. 

 Poté byla rakouská výprava rozdělena na dvě skupinky a bučovičtí studenti v roli průvodců 

návštěvě ukázali prostory OA Bučovice. Cílovým místem byly učebny fiktivních firem, kde se mohli vídenští 

studenti seznámit s vybavením firem a nabídkou jednotlivých fiktivních firem. Využili také možnosti 

nakoupit si zboží či služby z bohaté a velmi originální nabídky jednotlivých firem a hlavně mohli německy či 

anglicky komunikovat se svými spolužáky.  

Po společném obědě ve školní jídelně jsme nastoupili do přistavených autobusů a začala druhá 

část programu dne. Přesunuli jsme se do Prace, kde jsme si prohlédli nově zbudovanou expozici 

věnovanou Bitvě tří císařů a také Mohylu míru. Exponáty i celá multimediální výstava na obě skupiny, 

českou i rakouskou, velmi zapůsobily. Bitva tří císařů je součástí historie obou států a ve své době 

poznamenala nejen osudy tisíců vojáků, kteří se na bitvě podíleli, ale řadu místních obyvatel.  Celý areál 

bitvy kolem Prace je proto velmi významným místem pro setkávání lidí z celého světa a tím i pro turistický 

ruch. Na závěr si studenti předali drobné dárky a materiály propagující náš region.  Obě koordinátorky 

projektu zhodnotily celý průběh akce a poděkovaly za spolupráci. Poté jsme se rozloučili s našimi 

rakouskými kolegy a spolužáky a odjeli domů, zatímco rakouská skupina směřovala do Vídně. 



S. 23 z26 

Návštěva v Bučovicích opět splnila svůj cíl. Naši studenti mohli představit své fiktivní firmy, 

pochlubit se výsledky své práce, srovnávat a komunikovat v cizích jazycích. Zejména studenti 3. ročníku 

mohou být spokojení, protože prezentace se jim skutečně povedly. Studenti si také vyměnili obchodní 

kontakty, informace, katalogy a nabídky fiktivních firem a budou pokračovat v obchodních i osobních 

kontaktech, které byly v průběhu celého programu EdTWIN navázány. Mgr. Eva Kežlínková 

KVĚTEN 2011: ZÁJEZD DO OSVĚTIMI  

Studenti bučovické obchodní akademie, kteří se hlouběji zajímají o minulost, měli možnost zúčastnit se 

exkurze do koncentračního tábora v Osvětimi a i v Březince. Exkurze se uskutečnila 17. května 2011. 

Odjezd byl v brzkých ranních hodinách a návrat v hodinách večerních. 

Po příjezdu do Osvětimi měli naši studenti možnost nahlédnout do neblahé minulosti této rozsáhlé 

oblasti. Prohlídka trvala zhruba tři hodiny. Po celou dobu studenti procházeli různými částmi 

osvětimského koncentračního tábora v doprovodu Mgr. Dagmar Vrbácké a Mgr. Evy Kežlínkové, které 

studentům umožnily porozumět výkladu polských průvodců díky jejich výborným tlumočnickým 

dovednostem. Studenti zhlédli spoustu zachovalých budov, místností, fotografií a také obrovské množství 

osobních věcí, které zde byly nalezeny. 

Po skončení prohlídky tábora se studenti přesunuli do dalšího objektu přímo v Březince poblíž Osvětimi. 

Zde strávili necelou hodinu, během níž však stihli nahlédnout do zachovalých prostor tohoto krutého 

místa. Po zakončení celého programu se skupina studentů odebrala do svého autobusu a následně pak 

vyrazila na zpáteční cestu domů. Lucie Grimová, 3. A 

KVĚTEN 2011: ROZLOUČENÍ S MATURANTY OA BUČOVICE  

V pátek 13. 5. 2011 se budoucí maturanti z tříd 4. A (třídní Ing. Jan Cenek) a 4. B (třídní Mgr. Božena 

Stavělíková) Obchodní akademie Bučovice rozloučili před školou se svými spolužáky a vyučujícími. Třída 4. 

A má 30 žáků, 4. B 29 (z toho budou 3 konat MZ v náhradním či opraveném termínu, jedna absolventka 

bude opakovat ročník). 

K rozloučení patří i netradiční převleky a studentská recese. Za 4. A se rozloučil David Hanák, Veronika 

Přikrylová a Denisa Nováková, za 4. B Dalibor Vintr. Doufejme, že maturanti úspěšně proplují nejen 

ústními maturitami, ale i písemnými zkouškami státní maturity, která je čeká v týdnu od 30. května. 

K tomu jim přejme hodně zdaru!  J. M. 

KVĚTEN 2011: ZÁVĚR PROJEKTU EDTWIN 

Již od roku 2009 proběhlo v rámci projektu přeshraniční spolupráce Edtwin s názvem „Poznejme se 

navzájem“ několik společných akcí Obchodní akademie Bučovice a Obchodní akademie Vídeň X.  



S. 24 z26 

Projekt jsme zahájili společným setkáním na Dolnorakouské zemské výstavě v Telči a Raabsu v roce 2009. 

V roce 2010 a 2011 se uskutečnily vzájemné návštěvy ve Vídni a v Bučovicích. Během nich se prezentovaly 

fiktivní firmy a studenti poznávali Vídeň respektive náš region, když se vydali po stopách Bitvy Tří císařů. 

Výstupem projektu jsou kromě navázaných kontaktů s družební školou též letáky, skládanky, webová 

prezentace a fotokronika partnerství. Projekt bude zakončen v červnu 2011. 

ČERVEN 2011: PLÁŽOVÝ  VOLEJBAL 

14. června se na Sokolském koupališti u Brněnské přehrady konalo krajské kolo středních škol v plážovém 

volejbale. Obchodní akademii reprezentovali za hochy Dušan Buriánek (2. B) a Radek Sobotka (2. A), za 

dívky Petra Hermannová a Denisa Pernicová (obě 1. A). 

Hoši se bohužel nedokázali více v tomto turnaji prosadit a po prohrách s gymnáziem Matyáše Lercha a 

gymnáziem Tišnov skončili na děleném 12. -16. místě. 

Dívky vstoupily do turnaje lépe a hned v úvodu s přehledem porazily, hlavně díky kvalitnímu servisu, A 

družstvo gymnázia T. G. Masaryka z Litvínova. Dalším soupeřem bylo gymnázium tř. Kpt. Jaroše, které bylo 

nad naše síly, a jak se ukázalo druhý den, stalo se celkovými vítězi republikového finále. V turnaji OA 

pokračovala dále a setkala se s B družstvem dívek z Litvínova. Tento duel byl o poznání vyrovnanější než u 

sesterského družstva a i zde vyšlo vítězně družstvo Bučovaček, čímž si zajistilo postup do finále poháru 

AŠSK ČR, které se konalo následující den.  

Do republikového finále se kvalifikovalo osm družstev dívek, které byly rozlosovány do dvou skupin. Naše 

děvčata sehrála první zápas se studentkami gymnázia Šumperk. Tento duel se v pozdějším rozhodování 

ukázal klíčový, jelikož jej naše reprezentantky vyhrály suverénně 21:12. Na celkově lépe herně vybavená 

děvčata, například z Brna nebo Znojma, naše dívky nestačily.  

V celkovém součtu se reprezentantky OA Bučovice umístily na překrásném šestém místě. Oba dva dny 

turnaje provázelo krásné počasí umocněné kvalitními sportovními výkony. Všichni reprezentanti OA 

Bučovice si zaslouží dík za předvedené výkony. 

Celkové umístění republikového finále dívek 

1. Gymnázium tř. Kpt. Jaroše 

2. OA a SOŠK Brno, Kotlářská  

3. Gymnázium Brno, Křenová 

4. Gymnázium Dr. K. Polesného, Znojmo 

5. Gymnázium Stříbro  

6. OA Bučovice 

7. SPŠ stavební, Plzeň 

8. Gymnázium Šumperk 

ČERVEN 2011 SPORTOVNÍ KURZ: POKYNY PRO ÚČASTNÍKY   

TŘÍDY:  2. A, B OBCHODNÍ AKADEMIE V BUČOVICÍCH  20. 6.–24. 6. 2011 
CÍL KURZU:  vodácký, sjezd Vltavy 
ODJEZD  v pondělí 20. 6. v 07:00 h od školy do Vyššího Brodu 
NÁVRAT: v pátek 24. 6. do 20:00 h - parkoviště u školy. 
VEDOUCÍ KURZU:  Mgr. Jiří Horák 
DOZOR:  Mgr. Josef Křížka 



S. 25 z26 

STRAVOVÁNÍ:  z vlastních zdrojů 

UBYTOVÁNÍ:  ve vlastních stanech 
POPLATEK:  Kč 2 140,--. Záloha Kč 500,-- v průběhu dubna  
DOPORUČENÉ VYBAVENÍ:  
skupina stan, spací pytel, karimatky, sportovní oděv na cestu a pobyt v kempech, sport. obuv, 
obuv do lodi (nejlépe tenisky), oblečení do lodi (nejlépe rychleschnoucí materiály-šusťáky, 
termoprádlo, silon atd.), oblečení na spaní - starší bunda, svetr, pokrývka hlavy („kšiltovka“, 
šátek), pláštěnka, plavky, sluneční brýle, opalovací krém, toaletní potřeby, papír, léky, hudební 
nástroj, baterka, občanský průkaz, průkaz pojištěnce. 
PŘEDPOKLÁDANÝ PROGRAM: 
1. den – příjezd do Vyššího Brodu, postavení stanů v kempu, nácvik vodáckých činností, sesta-

vení dvojic 

2. den – sjezd Vyšší  Brod  - Rožmberk nad Vltavou /12,5 km/, ubytování v kempu, sportovní 

program, prohlídka hradu, táborák  

3. den – sjezd Rožmberk – Český Krumlov /21,5 km/, ubytování v kempu, prohlídka Krumlova 

4. den – Český Krumlov – Zlatá Koruna /16,9 km/, ubytování v kempu, prohlídka kláštera, tábo-

rák 

5. den - Zlatá Koruna – Boršov nad Vltavou /19,6 km/, odjezd do Bučovic 
Mgr. Jiří Horák v. r. 

vedoucí kurzu 

ČERVEN 2011: ZÁJEZD DO DIVADLA 

Poslední červnové pondělí se téměř všichni studenti Obchodní akademie v Bučovicích zúčastnili zájezdu na 

divadelní představení Scapinova šibalství slavného francouzského dramatika Moliéra. Představení se 

konalo ve zcela zaplněném Mahenově divadle. Vynikající atmosféru dokreslovaly skvělé herecké výkony, 

dokonalé kostýmy a úžasná hudba. Mgr. Dagmar Vrbácká 



S. 26 z26 

 

 

XII 
 

Základní škola v rakouském Schwechatu pořádá 28. 

6. 2011 dvanáctý ročník mezinárodní soutěže 

jménem Takeshi 

 

Odjezd z Bučovic 8:30,  

příjezd do Schwechatu 11:30 

Zahájení her 13:30 

Předpokládaný konec her 17:30 

Odjezd z Rakouska 18:30 

Předpokládaný příjezd do Bučovic 21:30 

 

 

 

 

 

10 stanovišť na suchu 10 stanovišť na vodě 

 


